PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a juntada dos anexos atualizados com o RGA concedido pela Lei Municipal nº 2.659/2024 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Nos termos do disposto nos artigos 1º, 2º e 3º da lei Municipal nº 2.659/2024 c/c a 2.660/2024, os valores previstos nas leis 2.359/2022, 2.357/2022 e anexos III, IV e V da lei 2.355/2021 passam a vigorar conforme as tabelas abaixo:

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação e produz seus efeitos de forma imediata e retroativa, de acordo com o artigo 3º da lei Municipal nº 2.659/2024.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 01 de fevereiro de 2024.

Elias Bueno de Souza
      Presidente

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
tabela rga 2024 -  Copia.pdf

tabela rga 2024 - Copia.pdf

A B C D E F G H I

1 R$ 1.161,78 R$ 1.400,79 R$ 1.815,34 R$ 2.618,10 R$ 3.685,83 R$ 5.012,75 R$ 6.979,21 R$ 7.957,45 R$ 10.762,18

2 R$ 1.196,68 R$ 1.442,87 R$ 1.869,80 R$ 2.696,64 R$ 3.796,41 R$ 5.163,13 R$ 7.188,58 R$ 8.196,17 R$ 11.085,05

3 R$ 1.232,58 R$ 1.486,15 R$ 1.925,89 R$ 2.777,54 R$ 3.910,30 R$ 5.318,03 R$ 7.404,24 R$ 8.442,05 R$ 11.417,60

4 R$ 1.269,57 R$ 1.530,75 R$ 1.983,66 R$ 2.860,86 R$ 4.027,61 R$ 5.477,57 R$ 7.626,37 R$ 8.695,32 R$ 11.760,13

5 R$ 1.307,65 R$ 1.576,66 R$ 2.043,18 R$ 2.946,69 R$ 4.148,44 R$ 5.641,90 R$ 7.855,15 R$ 8.956,17 R$ 12.112,93

6 R$ 1.346,87 R$ 1.623,96 R$ 2.104,48 R$ 3.035,09 R$ 4.272,89 R$ 5.811,14 R$ 8.090,81 R$ 9.224,86 R$ 12.476,31

7 R$ 1.387,29 R$ 1.672,69 R$ 2.167,60 R$ 3.126,14 R$ 4.401,08 R$ 5.985,48 R$ 8.333,54 R$ 9.501,61 R$ 12.850,61

8 R$ 1.428,91 R$ 1.722,87 R$ 2.232,64 R$ 3.219,93 R$ 4.533,11 R$ 6.165,05 R$ 8.583,55 R$ 9.786,66 R$ 13.236,13

9 R$ 1.471,77 R$ 1.774,55 R$ 2.299,61 R$ 3.316,53 R$ 4.669,11 R$ 6.350,00 R$ 8.841,05 R$ 10.080,26 R$ 13.633,21

10 R$ 1.515,92 R$ 1.827,79 R$ 2.368,60 R$ 3.416,02 R$ 4.809,18 R$ 6.540,49 R$ 9.106,29 R$ 10.382,66 R$ 14.042,21

11 R$ 1.561,40 R$ 1.882,62 R$ 2.439,66 R$ 3.518,50 R$ 4.953,46 R$ 6.736,71 R$ 9.379,47 R$ 10.694,15 R$ 14.463,48

12 R$ 1.608,24 R$ 1.939,10 R$ 2.512,85 R$ 3.624,06 R$ 5.102,07 R$ 6.938,81 R$ 9.660,86 R$ 11.014,97 R$ 14.897,38

COMISSÃO DE ASSESSORAMENTO LICITAÇÃO 4 R$ 1.154,41

ANEXO IV DA LEI 2.355/2021 - TABELA COM AUMENTO DE 3,71% EM JANEIRO DE 2024
CATEGORIA OCUPACIONAL: COMISSÕES E FUNÇÕES GRATIFICADAS

CARGO OU FUNÇÃO QUANTIDADE GRATIFICAÇÃO

OUVIDOR 1 R$ 1.154,41 R$ 2.886,02
CHEFE DE DIVISÃO 3 R$ 1.154,41 R$ 2.886,02

DIRETOR DE GAB., ADM., FIN. OU EQUIPARADO 1 R$ 1.154,41 R$ 3.580,54
ASSESSOR DE IMPRENSA, MARK., E CERIMONIAL 1 R$ 1.154,41 R$ 3.580,54

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA 1 R$ 1.154,41 R$ 4.617,64
ASSESSOR PARLAMENTAR E DE REDAÇÃO 1 R$ 1.154,41 R$ 8.196,31

ANEXO III DA LEI 2.355/2021 - TABELA COM AUMENTO DE 3,71% EM JANEIRO DE 2024
CATEGORIA OCUPACIONAL: CARGOS EM COMISSÃO

CARGO OU FUNÇÃO QUANTIDADE GRATIFICAÇÃO REMUNERAÇÃO

TABELA COM ALTERAÇÃO DE RGA 3,71% EM JANEIRO DE 2024
TABELA XIV

Nível
Classe Classe Classe

Contador 2.954,33
Procurador 2.954,33

ANEXO V DA LEI 2.355/2021 - TABELA COM AUMENTO DE 3,71% EM JANEIRO DE 2024

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - PREVINX
FUNÇÃO GRATIFICAÇÃO

Controle interno 2.954,33

TESOUREIRO 1 R$ 1.154,41
AGENTE DE COMPRAS 1 R$ 1.154,41

MEMBROS  COM. SINDICANCIA OU PAD 3 R$ 1.154,41
MEMBROS COMISSÕES TEMPORARIAS EM ABERTO R$ 1.154,41

PRESIDENTE COM. SINDICANCIA OU PAD 1 R$ 1.731,61